
 

Page 1 of 2 

 
Liceul Teoretic “Mihail Kogălniceanu” Snagov 

 

HOTĂRÂREA CONSILIULUI DE ADMINISTRAŢIE 

NR. 22/ 16.09.2024 

 

Consiliul de Administratie al Liceului Teoretic ”Mihail Kogălniceanu” Snagov, întrunit în 

şedinţa din data de 16.09.2024, în conformitate cu: 

- Prevederile art. 128 din Legea Învăţământului Preuniversitar nr. 198/ 2023; 

- Prevederile OME nr. 6223/ 04.09.2023 privind Metodologia de organizare si functionare a 

consiliilor de administraţie din unităţile de învăţământ preuniversitar; 

- Prevederile Ordinului nr. 5726 din 6 august 2024 pentru aprobarea Regulamentului-cadru de 

organizare şi funcţionare a unităţilor de învăţământ preuniversitar; 

- Prevederile OME nr. 6072/ 31.08.2023 privind aprobarea unor măsuri tranzitorii aplicabile la 

nivelul sistemului national de învăţământ preuniversitar şi superior; 

- Prevederile OME nr. 3069/ 15.01.2024 pentru modificarea anexelor nr. 1 și 2 la Ordinul 

ministrului educației nr. 6072/ 2023 privind aprobarea unor măsuri tranzitorii aplicabile la 

nivelul sistemului national de învățământ preuniversitar și superior; 

- Prevederile Art. 2 din instrucţiunea MECTS nr. 2 din 17 februarie 2011 privind decontarea 

navetei cadrelor didactice; 

- Prevederile OME nr. 6877/ 22.12.2023 privind aprobarea Metodologiei-cadru privind 

mobilitatea personalului didactic de predare din învățământul preuniversitar în anul școlar 

2024—2025; 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1. Se aprobă încadrarea în regim de plata cu ora pentru personalul didactic de predare titular, 

conform anexei nr. 3226/ 13.09.2024 și 3227/ 13.09.2024. 

Art. 2. Se aprobă încadrarea în regim de plata cu ora pentru personalul didactic de predare calificat 

angajat cu contract individual de muncă pe perioadă determinată, conform anexei nr. 3243/ 13.09.2024. 

Art. 3. Se aprobă încadrarea în regim de plata cu ora pentru personalul didactic de predare pensionat, 

conform anexei nr. 3245/ 13.09.2024. 



 

Page 2 of 2 

 
Liceul Teoretic “Mihail Kogălniceanu” Snagov 

Art. 4. Se aprobă încadrarea în regim de plata cu ora pentru personalul calificat, angajat cu funcție de 

bază în alte domenii de activitate, conform anexei nr. nr. 3244/ 13.09.2024. 

Art. 5. Se aprobă componența comisiei de organizare a concursului pentru ocuparea posturilor 

didactice/ catedrelor didactice vacante/ rezervate, conform anexei nr. 3262/ 16.09.2024. 

Art. 6. Se aprobă componența comisiei de elaborare a subiectelor, a baremelor de evaluare și de 

evaluare a lucrărilor scrise din cadrul concursului de ocupare a posturilor didactice/ catedrelor didactice 

vacante/ rezervate, conform anexei nr. 3262/ 16.09.2024. 

Art. 7. Se aprobă componența comisiei pentru evaluare a probei practice /orale și a inspecțiilor la clasă 

din cadrul concursului de ocupare a posturilor didactice/ catedrelor didactice vacante/ rezervate, 

conform anexei nr. 3262/ 16.09.2024. 

Art. 8. Se aprobă componența comisiei pentru testarea personalului fără studii corespunzătoare 

postului, conform anexei nr. 3262/ 16.09.2024. 

Art. 9. Se aprobă suma de 320 lei, reprezentând fondurile necesare pentru luna august, anul 2024, în 

vederea achitării drepturilor băneşti aferente personalului didactic şi personalului didactic auxiliar care 

solicită cheltuieli de deplasare din localitatea de reşedinţă la locul de muncă, şi de la locul de muncă la 

localitatea de domiciliu. 

Art. 10. Se aprobă încadrarea diriginților la clasă: a IX-a U2 – Turcu Emanuela Lygia, a X-a U1 – 

Gașpar Mariana, a XI-a TP – Herman-Oprescu Delia. 

Art. 11. Se aprobă numirea doamnei professor Voicu Valentina în funcția de Coordonator pentru 

proiecte şi programe educative şcolare şi extraşcolare. 

Art. 12. Se aprobă cererile de transfer nr. 3224/ 12.09.2024, 3214/ 12.09.2024, 3213/ 12.09.2024, 3191/ 

11.09.2024, 3189/ 11.09.2024, 3168/ 09.09.2024. 

Art. 13. Directorul unităţii de învăţământ va duce la îndeplinire prin decizie prevederile prezentei 

hotărâri. 

 

Preşedintele Consiliului de Administraţie, 

Director, 

prof. Georgeta Manolache 


